bu nedenle belli bir fikhî alt yapıya sahip olan talebelere toplu derslerde dört mezhebin görüşlerini mukayeseli olarak ele alan eserleri okutmanın faydalı olacağını düşündüğünü, bu hususa yönelik kısa vadede bir çözüm üretmeye çalıştıklarını ifade etmiştir.

⁴³ Yûsuf b. İbrahim el-Erdebîlî (v. 779/1377?)’ye ait olan bu eser Şâfiî mezhebinin muteber kabul ettiği çeşitli eserleri esas alınarak hazırlanmış bir eser olup Şâfiî muhitlerinde talebelere okutulan bir eserdir. Bkz. Saffet Köse, “Erdebîlî, Yûsuf b. İbrahim” md, DİA, İstanbul 1995. c. XI, s. 279-280.

⁴⁴ Tam adı, “El-İhtiyar li ta’lîlî’l-Muhtâr” olan bu eser Hanefî mezhebinin “mütûn-i erbaa” olarak bilinen dört temel metninden olan, Ebu’l-Fazl Abdullah b. Mahmud el-Mavsîlî’nin “el-Muhtâr li’l-fetvâ” isimli eserine yapılan şerhtir. Bu şerh de yine el-Muhtâr li’l-fetvâ’nın müellifi Ebu’l-Fazl el-Mavsîlî tarafından yapılmıştır. Bkz. Davut Yaylalı, “Mevsilî, Abdullah b. Mahmûd” md. DİA, Ankara 2004, c. XXIX, s. 487.

⁴⁵ Tam adı, “el-Varakât fi usûli’l-fikh” olan bu eser, İmamı’l-Harameyn el-Cüveynî (ö. 478/1085)’ye ait, Şâfiî mezhebine göre hazırlanmış olup Usul konularının neredeyse tamamını içermektedir

⁴⁶ Gazzâlî’nin (ö. 505/1111)’nin telif ettiği “el-Vecîz” Nevevî’ye kadar gelen zaman diliminde Şâfiî mezhebinin beş temel eseri içerisinde kaydedilmektedir. Müzeni’nin el-Muhtasarına hocası İmamı’l-Harameyn Cüveynî’nin yazmış olduğu “Nihayetu’l-Matlab fi dirayeti’l-mezheb” isimli şerhine, İmam Gazzali kademeli olarak ihtisarlarda bulunmuştur. El-Basit, el-Vasit ve el-Veciz’den oluşan bu ihtisarlardan sonuncusu olan el-Veciz Müzeni ve Şirazi’nin eserlerini gölgede bırakmış ve Nevevî’nin el-Minhac’ının telifine kadar merkezi bir otorite metin olmayı devam ettirmiştir. Bkz. Bilal Aybakan, “el-Vecîz” md, DİA, c. XLII (42), s. 588.

⁴⁷ Tam adı Cem‘ul-cevâmi‘ fi usûli’l-fikh” olan bu eseri Tâceddin es-Sübkî (ö. 771/1370) telif etmiştir. Sübkî, fıkıh usulü alanında devrinin ilmî geleneğinin de tesiriyle, önce Beydâvî’nin (ö. 685/1286) Minhâcü’l-vüsûl’ü üzerine babası Takıyyüddin es-Sübkî’nin başladığı el-İbhâc adlı şerhi tamamlamış, daha sonra İbnü’l-Hâcib’in (ö. 646/1249) Muhtasarü’l-müntehâ adlı eserine Refu’l-Hâcib adıyla bir şerh yazmış, daha sonra da bu iki şerhin özeti mahiyetindeki, tam adı “Cem‘u’l-cevâmi‘ fi usûli’l-fikh” olan bu eseri kaleme almıştır. Ancak eser plan ve muhteva bakımından Beyzâvî’nin Minhâcü’l-vüsûl’üne daha yakındır.